EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 036-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
      J) TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 27 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA
COMPARECIMENTO: 29/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Clesio Marcos Teofila Monteiro 1306684

2 Lourival Ferreira Santos 1305893

3 Simone De Souza Javarini 1316605

4 Marcos Da Costa Targino 1298941

5 Edilson Jesus Botelho 1306791

6 Nalva Sales Pereira 1295232

7 Paulo Sergio Da Silva 1311743

8 Leandro Lima Da Silva 1293298

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 29/01/2020 de 14h00 as 15h30

96 Luciana Ferreira De Oliveira 1301068

97 Josimar Bento Dos Santos 1306347

98 Alexandra Araujo De Sousa 1302589

99 Thais Christina Thomaz 1312842

100 Laucy Gomes Dos Santos 1302877

101 Flavia Brunow Dos Santos 1298112

102 Leticia Pereira 1311022

103 Viviania Pereira Ramos 1313277

104 Luciana Santos Da Silva 1301578

105 Vanessa Aparecida Soeira Rodrigues 1313807

106 Fábio A Redes Da Mata 1312488

107 Vanessa Rocha Da Silva 1311384

108 Luziana Maria Da Anunciacao 1314608

109 Priscila Dos Santos 1306667

110 Maxswel Dos Santos Nunes 1299998

111
Vanessa Maria Da Conceição De Jesus
Rodrigues 1312202

112 Maria Rita Souza De Oliveira 1310268

113 Lorena Pereira Brandão De Deus Souza 1293053

114 Andreia Dos Santos Nunes 1306179

115 Ronney Amorim Da Silva Ivo 1306323